UBND QUẬN BÌNH THẠNH
TRƯỜNG MẦM NON 25A
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 219/BC-MN25A
	[bookmark: _GoBack]Bình Thạnh, ngày 03 tháng 11 năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả tổ chức Ngày pháp luật nước
Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 54/GDĐT ngày 18/10/2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức các hoạt động Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam - 9/11” năm 2023;
 Trường Mầm non 25A báo cáo đã tổ chức triển khai “Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam - 09/11” năm 2023 như sau:
I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN
1. Công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật Thông qua bản tin và cổng thông tin điện tử của nhà trường (đính kèm phụ lục)
2. Hình thức
- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, giáo 	dục pháp luật về: Luật, Thông tư cho các đối tượng là CBGVNV với 28 lượt người tham dự.
- Treo băng rôn, áp phích khẩu hiệu: “Sống và làm việc theo Hiến pháp và pháp luật là việc làm thiết thực hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam”  từ 15/10 đến ngày 15/11/2023
- Tuyên truyền qua trang web của đơn vị: Hành vi tham nhũng và xử lý đối với hành vi tham nhũng; Phòng ngừa tham nhũng trong cơ quan, tổ chức, đơn vị: Chuyển đổi vị trí công tác của người có chức vụ, quyền hạn; Quy định về tặng quà và nhận quà; Tìm hiểu ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 09/11
- Các hình thức khác: Dán bản tin
3. Công tác biên soạn tài liệu tuyên truyền: Không có
- II. KINH PHÍ THỰC HIỆN
Tổng số kinh phí thực hiện: 140.000 đồng, trong đó
- Chi từ ngân sách : 140.000đồng;
- III. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ CHUNG
CBGVNV chấp hành tốt chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước.
Chủ động tham khảo, nghiên cứu, cập nhật các văn bản quy phạm pháp luật.
Công tác tuyên truyền thực hiện đa dạng, dưới nhiều hình thức: Cổng thông tin điện tử, bản tin trường.
1. Hạn chế
Đội ngũ làm công tác PBGDPL kiêm nhiệm nên nội dung tuyên truyền chưa được phong phú.

Nơi nhận:
- PGD;
- Lưu: VT.
	HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Ngọc Trâm

5

BÁO CÁO
Kết quả việc tổ chức “Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam” năm 2023

1. Công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật:
	STT
	Nội dung phổ biến
	Thời gian và địa điểm tổ chức
	Số lượng/ thành phần  tham dự
	Báo cáo viên
	Kinh phí thực hiện
(ngàn đồng)

	1
	Thông tư 06/2019/TT-BGDĐT ngày 12/4/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Quy tắc ứng xử trong cơ sở giáo dục Mầm non; CSGDPT và CSGDTX
	19/10/2023
Bản tin trường

	0

	2
	Tuyên truyền Tìm hiểu Ngày pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 09/11
	11/10/2023
Cổng thông tin điện tử

	3
	Hành vi tham nhũng và xử lý tham nhũng; Phòng chống tham nhũng trong cơ quan, tổ chức, đơn vi; Quy định tặng quà và nhận quà
	01/11/2023
Cổng thông tin điện tử

	4
	Triển khai ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 09/11
	19/10/2023
Phòng họp
	28
	Lê Thị Ngọc Trâm
	0

2. Tổ chức tọa đàm, giao lưu, trao đổi thảo luận về các nội dung pháp luật:
	STT
	Nội dung
	Thời gian và địa điểm tổ chức
	Số lượng/ thành phần  tham dự
	Kinh phí thực hiện
(ngàn đồng)

	KHÔNG

3. Tổ chức hội thi:
	STT
	Nội dung
	Thời gian và địa điểm tổ chức
	Số lượng thí sinh/Số lượng người tham dự
	Hình thức thi
(ghi cụ thể)
	Kinh phí thực hiện
(ngàn đồng)

	KHÔNG

4. Tổ chức chiếu phim:
	STT
	Nội dung

	Số lượng người tham dự
	Kinh phí thực hiện
(ngàn đồng)

	KHÔNG

5. Tổ chức biểu diễn tiểu phẩm:
	STT
	Nội dung
	Thời gian và địa điểm tổ chức
	Số lượng người tham dự
	Kinh phí thực hiện
(ngàn đồng)

	KHÔNG

6. Công tác biên soạn tài liệu tuyên truyền:
	Tài liệu
	Tờ gấp

	Nội dung
	Số lượng người tham dự
	Kinh phí thực hiện
(ngàn đồng)
	Nội dung
	Số lượng người tham dự
	Kinh phí thực hiện
(ngàn đồng)

	KHÔNG

	KHÔNG

7. Công tác khác:
Treo băng rôn, áp phích khẩu hiệu: “Sống và làm việc theo Hiến pháp và pháp luật là việc làm thiết thực hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam”  từ 15/10 đến ngày 15/11/2023.
Kinh phí thực hiện: 140.000đ

	HIỆU TRƯỞNG

Lê Thị Ngọc Trâm

[image: C:\Users\Mo\Desktop\Tuyên truyền cổng TTĐT.jpg][image: C:\Users\Mo\Desktop\băng rôn tuyên truyền PL.jpg]

[image: C:\Users\Mo\Desktop\z4838654230381_1758a08ae8735f8dca3550b99acc1179.jpg]
image1.jpeg
O & 52 https//adminmamnon.hcm.edu.vn/admin/News2.aspx

e Tin néi
NGi dung tom tat ban tin

$ Tiéu de: Tuyén truyén Hanh vi tham nhiing va xi ly tham nhiing; Phong ngira tham
WS84  nhiing trong CQ,TC,DC; Quy dinh vé tang qua va nhan qua (Nhan dé xem tin trén
1 (] E‘R trang web)
Chuyén muc: Tu sach phap luat dién ti
Tac gia: HOPH PBGDPL Qudan Binh Thanh; Ngw&i tao: admin;
Ngay ding: 01/11/2023 14:47:47; Ngay tao: 01/11/2023 15:03:06

W Tiéu dé: Tim hiéu Ngay Phap luat nwéc Cong Hoa Xa Hoi Chu Nghia Viét Nam - 09/11
s e
@ SRS HiEng nam. (Nhan dé xem tin trén trang web)

20001 Chuyén muyc: Til séach phap ludt dién tir
Tac gia: HD ph6i hop PBGDPL quan Binh Thanh; Nguwi tao: admin;
Ngay dang: 11/10/2023 11:04;16; Ngay tao: 11/10/2023 11:24:04
Tiéu dé: Phong chéng bénh tay chan miéng (Nhén dé xem tin trén trang web)
Chuyén myc: Y té trrong hoc
diliml @ Tém tat: Qudy knoc, s6t cao knong ha va hay it minh 1 nhiing triéu ching sém canh bao bénh tay
B chan miéng. Mac dii la bénh [anh tinh nhung néu khong diéu tri kip ... (xem thém)
Ngwoi tao: admin
Ngay déng: 19/09/2023 11:22.20; Ngay tao: 05/10/2023 11:36:56
Tiéu dé: B9 swu tap hinh anh dep vé Bac Hé (Nhén dé xem tin trén trang web)
Chuyé : Khéng g an hoa Ho M
4 ® £ uyén muc: Khéng gian van hoa Hb Chi Minh

Nguwéi tao: admin

image2.jpeg
!{S‘S/ e

SGNG i AMIEC\HE(] HEN PP Vi PHAP LUAT LA VI LAM THE ThUC
L G "l’: "P I.llAT NUUC 000 Hok 1 chd N vir NAM

image3.jpeg
= - —

‘-MUYW?SWNWTHANN | "l
|

MO HINH
TRUONG 22441 NON 254